
lage (Bemessungsgrundlage) na podlagi številk ce-
nilnega registra. 

, dne - . 1 9 - . 
Podpis. 

Iz tega poročila razvidiš, kateri dohodki iz go­
spodarstva so se ti pri davčni oblasti previsoko ra­
čunih, ali na katere izdatke se ni oziralo, in na ta 
način se priziv lahko dobro utemelji. Ta pismena 
prošnja za poročilo o odmeri osebno­dohodninskega 
davka ima še to prednost, da se postavni 30dpevni 
priziv začne še­le z onim dnevom, ko si to poročilo 
od okrajnega glavarstva (davčnega oddelka) dobil 
vročeno. 

Take prošnje ni treba kolekovati in se jo napi­
še na navadno polo papirja; samo ob sebi je umevno, 
da se vpiše naslov davčne oblasti, dan, število pla­
čilnega naloga, davčni znesek itd. ter potrebne po­
datke in ime. Ko si dobil od davčnega referenta ce­
niine podatke, napraviš priziv lahko sam, V njem raz­
jasni pred vsem razločno in natančno vse neresnično 
v cenilnem podatku označene zneske, ki si jih dobil 
od davčne oblasti. Da pa v prTzivu ne omeniš kakih 
podatkov, kateri nasprotujejo tvojim navedbam v pri­
znalnici, se priporoča, da si vse, kar si poprej even­
tuelno vpisal v priznalnico ali pri davčni oblasti po­
vedal, natančno zabilježiš in zabilježke (prepise) hra­
niš, drugače bi lahko pri nasprotni trditvi prišel v 
neprijetni sum, da nameravaš kaj prikriti ali zamol­
čali ter bi vsled tega prikrajšanja davka prišel v ka­
zensko preiskavo in občutno kazen, 

Priziv se napravi nekako tako­le: 
Slavno 

c. kr. o k r a j n o g l a v a r s t v o 
(davčni oddelek) 

v 

Kakor razvidim iz dne — — — — — 19— mi 
vročenega plačilnega naloga, št. —, se mi je moj či­
sti dohodek za leto 19— vračunil s — — vin. ter 
se mi je na podlagi te cenitve osebno­dohodninski da­
vek v znesku — K — vin. predpisal. Proti temu pred­
pisu Vložim v postavno določenem času priziv iz sle­
dečih vzrokov. 

Svoj čisti dohodek sem natančno in vestno na­
povedal i.u tisti znaša le — K —­ vin., ne pa — K 
— vin. 

2. Živine sem prodal — — — — — je skupno 
— K — vin, 

3. Za prodano žito sem dobil je skupno 
— K — vin, 

4. Za prodano vi o sem prejel je skupno 
— K — vin. 

Iz teh razlogov prosim, da se istipitost moje na­
povedbe pripozna in naj blagovoli slavno c. kr. okr. 
glavarstvo moj priziv predložiti cenilni prizivni ko­
misiji, da Ista z ozirom na moj resnični čisti dohodek 
v znesku — K — vin. mene osebno­dohodninskega 
davka oprosti in že vplačani znesek povrne. 

Kraj, , dne 19—. 
Podpis, 

š e n e k a j o p o m b i n n a s v e t o v , k i s e n a j 
u p o š t e v a j o . 

Razen davčne oblasti, katera odmerja osebno­
dohodninski davek, obstoji tudi: 

a) cenilna in 
b), prizivna komisija. 
Število članov komisije določa finančni minister. 

Polovico članov volijo zadevni davkoplačevalci v o­
kraju, drugo polovico Članov imenuje finančni mini­
ster. Želimo in tudi pričakujemo, da se v komisijo 
za osebno­dohodninski davek volijo, oziroma pošljejo 
možje, ki so nam pravični in poznajo naše razmere. 

Iz navedenih navodil se je lahko mnogo naših 
kmečkih posestnikov prepričalo, da če bi bili priznal­
nice pravilno izpolnili in vse postavno dopuščene iz­
datke odp's«ili, bi bili prosti osebno­jdohodhinskega 
davka, 

V smislu paragrafa 172 osebno­dohodninske po­
stave od 25. januarja 1914 znaša davek od čistega 
dohodka: 

K do K 
1 stopnja 1«00 17f0 13 60 
2 . 1700 '800 15'20 
H „ 1800 1900 16­80 
4 , 1900 2000 18 40 
5 , 2'00 2200 20 — 
6. , 5?" 0 2400 24 — 
7 „ 2400 2600 28 — 
H „ 2600 2800 S2--
9 „ 2800 3000 36 — 
10. „ 3<00 3200 40 — 
11 „ 32 0 3400 44-— 
'2 , 3400 h 600 48 — 
13. „ 3600- 3800 54-— 
14. „ 3*00 4<".0 60 — 
l^ „ 4000 44i fl 68-— 
16. „ 4400 4800 78 — 
17. \ 4800 5200 8 8 - — 
18 , F>200 -

r
>f00 98 — 

19 , ftfOO 6000 1 0 -
20 , H000 6600 124 -
21. „ «600 -20n 142 -
22 , 7š>00 7800 160 — 
23. , 78O0 84(0 180 — 
24. „ 8400 9200 2< 2 — 
55 „ 9200 1C000 228-— 

Navodilo glede osebnodohod-
ninskega davka. 
(Spisal drž in (dež. poslanec Fr. Pišek.) 

(Konec.) 

Prošnja za j>oroČilo odmerilne podlage se na­
pravi na sledeči način: 

Slavno 
c. kr. o k r a j n o g l a v a r s t v o 

(davčni oddelek) 
v 

S plačilnim nalogom z dne — , 
št. — — —, se mi je za davčno leto 19— predpisal 
osebnodohodninski davek v znesku — K — vin. Ker 
pa znaša moj dejanski č i s t i dohodek za — K ma­
nje, kot oni, ki je od davčne oblasti proračunjen, se 
čutim dolžnega, proti zgoraj imenovanemu plačilne­
mu nalogu vložiti priziv, in zato prosim, da se ml do­
pošlje natančno poročilo (naznanilo) odmerilne pod­


